Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Львовская средняя общеобразовательная школа

Новооскольского городского округа»
309603, Белгородская область, Новооскольский район, с. Львовка, ул. Черемушки, 1/а

Тел.: (847233)32146, e-mail: lvov@no.belregion.ru

ПРИКАЗ
30.08.2024                                                                                                                  № 183-ОД

с. Львовка

Об организации родительского контроля
горячего питания

     В целях улучшения качества питания обучающихся в МБОУ «Львовская СОШ»,
повышения эффективности системы контроля качества питания обучающихся,
руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-Ф3 «Об образовании в
Российской Федерации», Методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 "Родительский
контроль за организацией питания детей в общеобразовательных организациях",
утверждёнными Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека от 18.05.2020 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля
организации и качества горячего питания, обучающихся в школьной столовой
Состав комиссии:
Березовская Е. – председатель родительского комитета школы, родительница
обучающегося 6 класса

           Члены комиссии:
Прокопенко Л.И. – учитель, инспектор по охране прав детства школы;
Мирошникова Н.Н. – учитель начальных классов;
Попова Е.С. – родительница обучающейся 2 класса;
Бондаренко Ю.М. -  родительница обучающегося 7 класса;

2. Работу комиссии организовать согласно графику (Приложение 1).
       3. Комиссии в своей деятельности руководствоваться «Положением о родительском
контроле организации горячего питания обучающихся в МБОУ «Львовская СОШ»,
Порядком доступа родителей (законных представителей) обучающихся в школьную
столовую МБОУ «Львовская СОШ»
       4. Результаты контроля обсуждать на заседаниях соответствующих комитетов,
совещаниях при директоре и делать сообщения на общешкольных и классных
родительских собраниях.
     5. Контроль за работой комиссии оставляю за собой.

Приложение 1
к приказу директора

от 30.08.2024 № 183-ОД
(п.2)

График работы родительского контроля
за организацией питания детей в МБОУ «Львовская СОШ»

График: 1 раза в месяц
№ Дата Время Место обсуждения

ФИО   членов комиссии

1 25.09.24 10.10 Кабинет директора Березовская Е.А.
Попова Е.С.
Бондаренко Ю.М.
Прокопенко Л.И.
Мирошникова Н.Н.

2 23.10.24 13.05 Кабинет директора Березовская Е.А.
Попова Е.С.
Бондаренко Ю.М.
Прокопенко Л.И.
Мирошникова Н.Н.

3 27.11.24 10.10 Кабинет директора Березовская Е.А.
Попова Е.С.
Бондаренко Ю.М.
Прокопенко Л.И.
Мирошникова Н.Н.

4 20.12.24 13.05 Кабинет директора Березовская Е.А.
Попова Е.С.
Бондаренко Ю.М.
Прокопенко Л.И.
Мирошникова Н.Н.

5 29.01.25 10.10 Кабинет директора Березовская Е.А.
Попова Е.С.
Бондаренко Ю.М.
Прокопенко Л.И.
Мирошникова Н.Н.

6 26.02.25 13.05 Кабинет директора Березовская Е.А.
Попова Е.С.
Бондаренко Ю.М.
Прокопенко Л.И.
Мирошникова Н.Н.

7 20.03.25 10.10 Кабинет директора Березовская Е.А.
Попова Е.С.
Бондаренко Ю.М.
Прокопенко Л.И.
Мирошникова Н.Н.

8 29.04.25 13.05 Кабинет директора Березовская Е.А.
Попова Е.С.
Бондаренко Ю.М.
Прокопенко Л.И.
Мирошникова Н.Н.

9 20.05.25 10.10 Кабинет директора Березовская Е.А.
Попова Е.С.
Бондаренко Ю.М.
Прокопенко Л.И.
Мирошникова Н.Н.

10 06.06.25 9.00 Кабинет директора Березовская Е.А.
Попова Е.С.
Бондаренко Ю.М.
Прокопенко Л.И.
Мирошникова Н.Н.